Ficam alteradas a Cláusula Segunda em relação aos seus 

itens 2.1. e 2.2; a Cláusula Terceira em relação ao seu item 3.1 e Quinta em relação 

ao seu item 5.1 passando a vigorar com a seguinte redação: 

“2.1 -  O Município repassará a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,     o valor 

de até R$ 364.320,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e trezentos e vinte reais), 

que serão divididos em 12 (doze) parcelas mensais. 

2.2 - O valor mensal de até R$ 30.360,00 (trinta mil, trezentos e sessenta reais) refere-se 

a até 10 (dez) vagas disponíveis para atendimento do Plano de Trabalho, que serão 

repassados mediante relatório correspondente à efetiva utilização das vagas no 

mês conforme cronograma de desembolso;” 

(...) 

“3.1 - O prazo de vigência previsto na Cláusula Terceira do Termo de Fomento nº

[...]

01/2024, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com início em 09/09/2025 e 

término em 09/09/2026, podendo ser prorrogado nos moldes legais.” 

“5.1 - Para a execução das atividades previstas no presente aditamento, no importe 

anual de até R$ 364.320,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, trezentos e vinte 

reais), a ser pago mensalmente de acordo com as vagas efetivamente ocupadas, o 

cronograma de desembolso, plano de trabalho e relatório, ficando o MUNICÍPIO 

desobrigado de esgotar o valor estimado, sendo que os repasses estão a cargo da 

dotação orçamentária nº 02.07.00 Secretaria de Cidadania, 02.07.01 –